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2. Fermide vastu võtmine  
 

Fermid saabuvad üldiselt pakkidena, mis tõstetakse mehaaniliselt tugevale, tasasele ja 
kuivale pinnale. Fermidega on alati kaasas käsitlemisjuhend, joonised ja tugevusarvutused. 
Vastuvõtja ehk vastutav isik (tellija, ehitusprojekteerija) kontrollib fermide saabudes järgmisi 
asjaolusid:  

 Dokumentatsiooni olemasolu (käsitlemisjuhend, joonised, tugevusarvutused) 
 Fermide mõõte ja toetuspunktide asukohti 
 Alumise poole tugimaterjalie ja tugipindade pikkuseid 
 Võimalikke läbipainde vastu toestavaid vahevardaid 
 Vahevarraste jaotust (samm) 
 Objektil tehtavad monteerimisühendused või tugevdused, nt kaheosaliste fermide 

ühendamised, pika lahtise räästa tugevdamine või toestusala tugevdamine 
tugisurveplaatidega.  

 Võimalik vahelae konstruktsioon (võrdle fermi võnkumise arvestamisel oletatud 
põrandakonstruktsiooni). Võimalik muudest konstruktsioonidest, seadmetest jms 
tekkivad punkt- ja rippkoormused ning tööaegsed koormused, kui neid pole 
projektides arvestatud. 

 Ülavöö roovivahe  
 

 

 
 
 
Fermide saabudes tuleb koheselt ka kontrollida, et kogused oleksid õiged. Võimalike 
transpordikahjustuste korral tuleb koheselt ühendust võtta fermide tootjaga. Fermide 
mõõtudes, sõlmede asukohtades ja ogaplaatide paigutamises lubatakse erinevusi 
tootmistolerantside peatükis nimetatud tootmistolerantside ulatuses. Mistahes kavandatust 
erinevate olukordade puhul tuleb võtta ühendust vastutava ehitusprojekteerijaga, kes 
vajadusel kontakteerub fermide projekteerijaga.  
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Katusetasandi tugevdustele lisaks peavad kandvate/tugevdavate seinaliinide juures olema 
toed, mille abil koormus juhitakse ülavöölt seina ülaosale.  
Siinkohal võib kasutada fermide vahele paigutatavaid tehases valmistatud pukke, mille 
kõrgused vastavad tugikõrgustele.  
 
Kivikatuse puhul tuleb ülavöö tasand alati eraldi tugevdada – laudroovitis ei toimi 
tugevdavakonstruktsioonina.  
Ka täislaudisega/punnlaudisega pappkatuse puhul peavad olema eraldi tugevdavad 
konstruktsioonid. Profiilplekist kattel on üldiselt alla 12m silde puhul piisav tugevdusvõime, 
aga katusekatte kasutamine tugevdava konstruktsioonina eeldab selle oluliselt tihedamat 
kinnitamist, kui mistahes katusematerjali tootja tuulekoormuse vastu soovitab. 
Tugevdamiseks kasutatava plekk-katte kinnitamise määrab objekti vastutav 
ehitusprojekteerija. Valtsitaval siledal plekk-kattel tugevdavat mõju ei ole.  
 
Naelplaatidega horisontaalsõrestikud on kiiresti paigaldatavad ja üldiselt soodsamad kui 
kohapeal ehitatavad katuse horisontaalsõrestikud. Eriti pikkade fermide ning kivikatuste 
puhul tasub katuse terviktugevus tagada naelutatud horisontaalsõrestike ja pukkidega, mis 
tellitakse ja tarnitakse koos tegelike ogaplaatfermidega. 
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6. Tootmistolerants 

 
Fermid peavad vastama ogaplaatkonstruktsioonide tootestandardis EVS-EN 14250:2005 
esitatud nõuetele. 
 
Konstruktsiooni pikkus võib erineda joonise mõõtudest ±20mm, kui fermi pikkus on 
maksimaalselt 10m. Kui fermi pikkus L > 10m, on pikkustolerants kuni 2mm iga meetri kohta. 
 
Konstruktsioonide kõrgus võib erineda ±10mm. 
 
Ühenduskohtade asukohad võivad erineda joonistel nimetatust ±20mm. Ogaplaatide 
paigutamisekoha tolerants on toodud fermide projektis. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




